
 

   doc. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Filozofická fakulta  
Branišovská 1645/31a 
370 05 České Budějovice 
Česká republika  

 Vyřizuje:  
Mgr. Barbora Poslušná  
vedoucí kanceláře děkana  
T/ +420 389 034 801   
bposlusna@ff.jcu.cz 
 

IČ 600 766 58   
DIČ CZ60076658 

www.jcu.cz 
www.ff.jcu.cz  

 

 

 

 

  

 

OPATŘENÍ DĚKANA č. 12 /2021,  

jímž se zřizuje 

Mezinárodní rada Filozofické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

 

Č. j.: DFF/15/21 

 

Článek 1 

Mezinárodní rada FF JU 

(1) Mezinárodní rada Filozofické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále jen 

„Mezinárodní rada“ nebo „MR FF JU“) je poradním orgánem děkana pro posuzování kvality 

tvůrčí a vzdělávací činnosti Filozofické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

(dále jen „FF JU“) a dalších souvisejících činností, o jejichž projednání podle svého uvážení 

děkan požádá. 

(2) K trvalým úkolům Mezinárodní rady patří přispívat k zapojení FF JU do mezinárodních 

vědeckých a vzdělávacích sítí, k internacionalizaci Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích (dále jen „JU“), mezinárodní relevanci a excelenci výsledků vzdělávací 

a tvůrčí činnosti JU. 

 

Článek 2 

Jmenování a složení Mezinárodní rady 

(1) Mezinárodní rada má nejméně 6 a nejvýše 10 členů, kteří patří k respektovaným 

odborníkům, dlouhodobě působícím mimo území České republiky. 

(2) Návrhy na členy Mezinárodní rady předkládají děkanovi ředitelky a ředitelé ústavů 

s ohledem na potřeby rozvoje FF JU v oblasti výzkumu a vzdělávání, vědeckou pověst 

a morální integritu budoucích členů této rady. 

(3) Děkan členy Mezinárodní rady jmenuje na období pěti let po projednání v kolegiu děkana, 

s možností opakovaného jmenování na další funkční období. Pokud mandát zanikne 

předčasně, je nový člen jmenován pouze na zbytek funkčního období. 

(4) Děkan z členů Mezinárodní rady jmenuje jejího předsedu. 

 



 

   doc. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Filozofická fakulta  
Branišovská 1645/31a 
370 05 České Budějovice 
Česká republika  

 Vyřizuje:  
Mgr. Barbora Poslušná  
vedoucí kanceláře děkana  
T/ +420 389 034 801   
bposlusna@ff.jcu.cz 
 

IČ 600 766 58   
DIČ CZ60076658 

www.jcu.cz 
www.ff.jcu.cz  

 

 

 

 

  

 

Článek 3 

Činnost Mezinárodní rady 

Mezinárodní rada zejména: 

a) poskytuje stanoviska a dává podněty ke zlepšení organizace a procesů vědecké 

a výzkumné činnosti FF JU, podílí se případně na interním hodnocení vědecké práce 

jednotlivých fakultních pracovišť,  

b) poskytuje stanoviska a doporučení v oblasti nově rozvíjených studijních programů FF JU 

a v oblasti budoucího směřování zamýšlených studijních programů JU, o jejichž akreditaci 

FF JU usiluje, případně navrhuje postupy k možnému vylepšování celkové koncepce 

vzdělávání, 

c) dává podněty vedení fakulty, zejména ke koncepčním záležitostem a poskytuje stanoviska 

a doporučení v dalších věcech vyžádaných děkanem. 

 

Článek 4 

Jednání Mezinárodní rady 

(1) Jednání Mezinárodní rady řídí její předseda, či jiný člen Mezinárodní rady, kterého 

předseda řízením pověří. 

(2) Za FF JU připravuje ve spolupráci s předsedou Mezinárodní rady program jejího jednání 

děkan nebo jím pověřený proděkan. 

(3) Jednání Mezinárodní rady, nerozhodne-li se souhlasem děkana na svém zasedání jinak, 

jsou neveřejná. Na jednání Mezinárodní rady má právo být přítomen děkan, proděkani, 

tajemník, případně se souhlasem předsedy Mezinárodní rady a děkana i další přizvaní 

odborníci.  

(4) Mezinárodní rada si může – po projednání s děkanem – utvořit dílčí pracovní skupinu pro 

konkrétní otázky, na její návrh může děkan jmenovat do této pracovní skupiny i další 

odborníky ze zahraničí, z ČR nebo akademické obce JU. 

(5) Mezinárodní rada se schází podle potřeby, termín jednání Mezinárodní rady stanovují na 

základě dohody předseda a děkan. 

(6) Mezinárodní rada zasedá prezenčně na místě, případně jedná za využití prostředků 

komunikace na dálku. Mezinárodní rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční 

většina všech členů. Vyjadřovat se k podnětům, které vznese děkan, může i formou 



 

   doc. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Filozofická fakulta  
Branišovská 1645/31a 
370 05 České Budějovice 
Česká republika  

 Vyřizuje:  
Mgr. Barbora Poslušná  
vedoucí kanceláře děkana  
T/ +420 389 034 801   
bposlusna@ff.jcu.cz 
 

IČ 600 766 58   
DIČ CZ60076658 

www.jcu.cz 
www.ff.jcu.cz  

 

 

 

 

  

 

elektronického hlasování (dále jen „per rollam“). V rámci jednání formou per rollam je 

stanoven termín, v němž se mají všichni členové Mezinárodní rady k dané problematice 

vyjádřit.  

 

Článek 5 

Organizační záležitosti Mezinárodní rady 

(1) Jednacím jazykem Mezinárodní rady je angličtina, písemné podklady pro její jednání se 

vyhotovují v angličtině, včetně dokumentů k ustanovení Mezinárodní rady a její 

působnosti. 

(2) Komunikaci s Mezinárodní radou zajišťuje na pokyn děkana pověřený pracovník děkanátu, 

jenž pořizuje zápisy z jejích jednání a z vyjádření per rollam. Zápisy jsou pověřeným 

pracovníkem děkanátu zasílány všem členům Mezinárodní rady, děkanovi, proděkanům 

a tajemníkovi. 

(3) Členové Mezinárodní rady se účastní jejího zasedání a aktivně se podílejí na její práci. 

(4) Členství v Mezinárodní radě je čestná funkce, která je nezastupitelná. 

(5) Usnesení a další vyjádření nebo doporučení Mezinárodní rady, jakož i další podstatné 

informace týkající se projednávaných bodů, se zveřejňují na webových stránkách FF JU po 

schválení předsedou Mezinárodní rady a děkanem.  

 

 

V Českých Budějovicích dne 30. listopadu 2021. 

 

 

doc. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D., v. r. 

děkan  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


